UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v Chủ động phòng, chống sạt lở, bảo

đảm an toàn tính mạng và tài sản của

nhân dân trước và trong mùa mưa lũ

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

                   Kính gửi:

- Trưởng Phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

4801/VP-TL ngày 12/7/2023 về việc chủ động phòng, chống sạt lở, bảo đảm an

toàn tính mạng và tài sản của nhân dân trước và trong mùa mưa lũ.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc,

Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc, Giám đốc TT GDNN-GDTX

quận/huyện , Trưởng Phòng GD&ĐT quận/huyện chỉ đạo các cơ sở giáo dục theo

phân cấp quản lý nghiêm túc thực hiện:

1. Duy trì chế độ ứng trực, chủ động nắm chắc tình hình và triển khai các

phương án phòng, chống thiên tai phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.

2. Chủ động kiểm tra, rà soát các vị trí trọng điểm có nguy cơ xẩy ra sự cố

khi thiên tai xẩy ra. Kịp thời điều chỉnh, bổ sung các phương án phòng, chống thiên

tai phù hợp với tình hình thực tế.

3. Trong trường hợp phát sinh các tình huống đặc biệt cần đề xuất các giải

pháp xử lý vượt thẩm quyền, yêu cầu đơn vị khẩn trương báo cáo về đơn vị quản lý

trực tiếp (theo phân cấp quản lý) để có biện pháp hỗ trợ kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-07-16T15:24:22+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T08:12:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T08:12:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T08:12:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T08:12:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!